Министерство образования Пензенской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Пензенской области «Никольский технологический колледж им. А.Д. Оболенского»
(ГБПОУ ПО НТК им. А.Д. Оболенского)
====================================================================

ПРИКАЗ
от 26.09.2018 г.	№172 -к

Об утверждении  Плана
противодействия коррупции в
ГБПОУ ПОНТК им. А.Д. Оболенского на 2019 2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане  противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Законом Пензенской области от 14.11.2006 № 1141-ЗПО « О противодействии коррупции в Пензенской области», руководствуясь Уставом ГБПОУ ПО НТК им. А.Д.  Оболенского,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в ГБПОУ ПО НТК им. А.Д. Оболенского на 2019-2020 годы.
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте ГБПОУ ПО НТК им. А.Д. Оболенского в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор                                                                         О.Н.Задкова

План мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБПОУ ПО НТК

им. А.Д. Оболенского на 2019-2020 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	Проведение  родительских собраний в учебных группах  по вопросам антикоррупционной политики в образовании
	февраль-март
	Заместитель директора по УПР

	2
	Проведение совещания с работниками колледжа по вопросам антикоррупционной политики в образовании
	апрель
	Директор

	3
	Организация и проведение воспитательной и разъяснительной работы среди административного и преподавательского состава колледжа по недопущению фактов сбора и получения денежных средств
	в течение года
	Председатель
трудового коллектива

	4
	Проведение проверки целевого использования средств, выделенных колледжу из средств бюджета
	август
	Совет трудового коллектива

	5
	Отчет директора колледжа о привлечении внебюджетных средств и их целевому использованию
	октябрь
	Директор

	6
	Контроль за ведением документов строгой отчетности в колледже:
· выявление нарушений инструкций и указаний по ведению классных журналов, книг учета и бланков выдачи дипломов и свидетельств соответствующего уровня образования;
· выявление недостаточного количества и низкого качества локальных актов колледжа, регламентирующих итоговую и промежуточную аттестацию обучающихся.
Принятие дисциплинарных взысканий к лицам, допустившим нарушения.
	в течение года
	Заместитель директора по УПР

	7
	Проведение анонимного анкетирования обучающихся и родителей на предмет выявления фактов коррупционных правонарушений
	ноябрь
	Педагог-организа-
тор

	8
	Работа по поддержанию в актуальном  состоянии подраздела «Против коррупции» официального сайта колледжа в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет»
	В течении 2019-2020 гг
	Директор, заместитель директора по УПР, программист

	9
	Ежегодное участие в проведении социологических исследований на основании методики, утвержденной Правительством  Российской Федерации, в целях оценки уровня коррупции в Пензенской области
	1-е полугодие 2019г.
1-е полугодие 2020 г.
	Директор

	10
	Участие представителей колледжа в научно-представительских мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных научными организациями общественными учреждениями и институтами гражданского общества
	в течение 2019-2020 гг. по мере необходимости
	Администрация колледжа

	11
	Рассмотрение вопросов реализации антикоррупционной политики в сфере образования на заседаниях трудового коллектива колледжа
	Ежегодно в соответствии с планом работы Совета трудового коллектива
	Совет трудового коллектива

	12
	Организация и проведение общественно значимых мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией – 9 декабря
	IV квартал 2019г.
IV квартал 2020г.
	Администрация колледжа